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未經審核中期業績

和成國際集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其
附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合
業績，連同二零零二年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益報表
截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

截至六月三十日止六個月
附註 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

營業額 3 581 1,342
銷售成本 (428) (1,000)

毛利 153 342
其他經營收入 558 684
分銷成本 (135) (435)
行政開支 (11,169) (13,039)
作買賣證券之已實現及
　未實現收益（虧損）淨額 832 (28,804)

經營虧損 4 (9,761) (41,252)
財務費用 5 (2,397) (2,263)
應佔聯營公司業績 4,366 2,535
應佔合營企業業績 (124) (84)
有關聯營公司商譽攤銷 (14,342) (20,676)
收購聯營公司產生之
　商譽之已確認減值虧損 10 — (24,806)

除稅前虧損 (22,258) (86,546)
稅項 6 (570) (120)

本期虧損淨額 (22,828) (86,666)

每股虧損－基本 7 (0.33)仙 (1.27)仙
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簡明綜合資產負債表
於二零零三年六月三十日

二零零三年 二零零二年
附註 六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
　物業、廠房及設備 9 2,194 2,122
　於聯營公司之權益 10 246,085 248,839
　於合營企業之權益 6,681 6,805

254,960 257,766

流動資產
存貨 8,822 3,003

　貿易及其他應收款項 11 4,090 8,114
投資證券 34,638 35,137

　銀行結餘及現金 5,223 1,386

52,773 47,640

流動負債
貿易及其他應付款項 12 17,392 10,279
其他借貸 13 10,000 —

27,392 10,279

流動資產淨值 25,381 37,361

總資產減流動負債 280,341 295,127

非流動負債
　應付可換股票據 57,500 57,250

222,841 237,877

資本及儲備
　股本 68,374 68,374
　儲備 154,467 169,503

股東資金 222,841 237,877
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簡明綜合權益變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

投資 投資物業
股本 股份溢價賬 繳入盈餘賬 㶅兌儲備 資本儲備 重估儲備 重估儲備 累計虧損 合共

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
於二零零二年
　一月一日之結餘 68,374 135,369 422,882 5 802 5,512 — (258,370) 374,574

應佔聯營公司
　儲備變動及
　於簡明綜合收益表中
　未確認之虧損淨額 — — — — — (15,733) — — (15,733)
期內虧損淨額 — — — — — — — (86,666) (86,666)

於二零零二年
　六月三十日之結餘 68,374 135,369 422,882 5 802 (10,221) — (345,036) 272,175

應佔聯營公司之
　儲備變動及
　於簡明綜合收益表中
　未確認之（虧損）收益淨額 — — — — — (3,214) 10,461 — 7,247
期內虧損淨額 — — — — — — — (41,545) (41,545)

於二零零二年
　十二月三十一日之結餘　 68,374 135,369 422,882 5 802 (13,435) 10,461 (386,581) 237,877
應佔聯營公司之
　儲備變動及未
　於簡明綜合收益表中
　確認之收益淨額 — — — — — 7,792 — — 7,792

期內虧損淨額 — — — — — — — (22,828) (22,828)

於二零零三年
　六月三十日之結餘 68,374 135,369 422,882 5 802 (5,643) 10,461 (409,409) 222,841
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簡明綜合現金流量變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

經營業務所用現金淨額 (7,074) (13,846)
投資業務所得／（所用）現金淨額 911 (24,319)
融資業務所得／（所用）現金淨額 10,000 —

現金及現金等價物增加（減少） 3,837 (38,165)
期初現金及現金等價物 1,386 52,556

期末現金及現金等價物 5,223 14,391

現金結餘及現金等價物結餘分析
銀行結餘及現金 5,223 14,391
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簡明財務報表附註
截至二零零三年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明財務報表根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規
定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計準則」）第25號「中期財務報告」
而編製。

2. 主要會計政策

除對證券投資作出重新估值外，本財務報表乃根據歷史成本法編製。

於期內，本公司首次採納由香港會計師公會頒佈之會計準則第12號（經修訂）
「所得稅」。會計準則第12號（經修訂）引進有關所得稅之新基準（包括即期稅項
及遞延稅項）及額外披露規定，而該等規定已被採納於簡明財務報表。採納此
準則對現期或過往會計期間之業績並無重大影響。因此，無須就過往期間作出
調整。

除上文所述者外，採納之會計政策與本集團截至二零零二年十二月三十一日止
年度之經審核財務報表一致。
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3. 分類資料

業務分類

在管理方面，本集團目前分為三個營運部門，金屬貿易、銷售通訊產品及投資
證券。該等部門為本集團據以呈報主要分類資料之基礎。

有關之業務分類資料呈列如下：

截至二零零三年六月三十日止六個月
銷售

金屬貿易 通訊產品 投資證券 其他 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 30 551 — — 581

分類業績 (704) (3,742) 832 — (3,614)
利息收入 1
未分配之公司開支 (6,148)

經營虧損 (9,761)
應佔聯營公司業績 — — 732 3,634 4,366
應佔合營企業業績 — — — (124) (124)
有關聯營公司之商譽攤銷 — — (14,342) — (14,342)

財務費用 (2,397)

除稅前虧損 (22,258)
稅項 (570)

本期虧損淨額 (22,828)
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3. 分類資料（續）

業務分類（續）

截至二零零二年六月三十日止六個月
銷售

金屬貿易 通訊產品 投資證券 其他 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 532 810 — — 1,342

分類業績 225 (4,916) (28,804) — (33,495)
利息收入 519
未分配之公司開支 (8,276)

經營虧損 (41,252)
應佔聯營公司業績 — — 2,929 (394) 2,535
應佔合營企業業績 — (84) — — (84)
有關聯營公司之商譽攤銷 — — (14,342) (6,334) (20,676)
收購聯營公司時產生之
　商譽之已確認減值虧損 — — — (24,806) (24,806)

財務費用 (2,263)

除稅前虧損 (86,546)
稅項 (120)

本期虧損淨額 (86,666)
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4. 經營虧損

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

經營虧損已扣除／（計入）下列項目：

折舊 348 372
投資證券股息收入 (557) (165)
利息收入
　－銀行 (1) (69)
　－其他 — (450)

5. 財務費用

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

須於五年內全數清還貸款之利息：
　應付可換股票據 (2,013) (2,013)
　其他應付款項 (134) —

(2,147) (2,013)
應付可換股票據發行成本攤銷 (250) (250)

(2,397) (2,263)

6. 稅項

本期之稅項指分佔聯營公司之稅項。

由於本集團於期內並無應課稅溢利，故本集團並無於賬目內提撥利得稅。

期內或於結算日在稅務上沒有重大之暫時差異，故此並無於財務報表內提撥遞
延稅項。由於不能預測未來之溢利回報，因此並無確認遞延稅項資產。
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7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內之虧損淨額約 22,828,000港元（二零零二年：
86,666,000港元）及根據已發行普通股股份 6,837,422,389股（二零零二年：
6,837,422,389股）計算。

由於本公司於本期及之前中期期間內因可換股票據而構成之可能發行之普通股
出現反攤薄，故並無呈列期間之每股攤薄虧損。

8. 中期股息

董事會議決不派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息（二零零二
年：無）。

9. 增加之物業、廠房及設備

期內，本集團購置物業、廠房及設備之成本約為420,000港元（二零零二年：
無）。

10. 聯營公司權益

二零零三年 二零零二年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元

應佔資產淨值 234,133 222,545
尚未攤銷由收購聯營公司而
　產生之商譽，扣除已確認
　減值虧損24,806,000港元
　（二零零二年：24,806,000港元） 11,952 26,294

246,085 248,839

於過往期間內，本集團確定有關一間聯營公司之商譽賬面值減值顯示。因此，
商譽已撇減至其估計可收回款額以及確認減值虧損24,806,000港元。
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11. 貿易及其他應收款項

本集團採納之信貸政策，容許銷售通訊產品之發票於180日信貸期內清付，而
金屬貿易產品則由發出發票之日起計30日內清付。本集團亦容許其主要客戶有
較長信貸期。

應收貿易款項賬齡分析如下：

二零零三年 二零零二年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元

未到期 — 1,916
逾期0-60日 — 1
逾期61-90日 — 160
逾期90日以上 658 2,866

658 4,943

12. 貿易及其他應付款項

二零零三年 二零零二年
六月三十日 十二月三十一日

千港元 千港元

應付貿易款項賬齡分析如下：

逾期90日以上 — 1,280

13. 其他借貸

期內，本集團獲得新貸款10,000,000港元，貸款的年息率為優惠利率加一厘，
而該等貸款已於結算日後全數清還。

14. 關連人士交易

於過往期間，本集團向㶅立發展有限公司支付約132,000港元（二零零三年：無）
租賃汽車，趙渡先生及楊國瑜先生（於過往期間為本公司之董事）均實益擁有㶅
立發展有限公司之權益。

本集團與關連人士經磋商後才進行上述交易，並已參考估計之市場價值。
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管理層討論及分析

本集團於二零零三年首六個月（「本期間」）之營業額減少0.76百萬港元至0.58
百萬港元。作買賣證券之已實現及未實現收益淨額為0.83百萬港元，於二
零零二年同期虧損28.80百萬港元。應佔聯營公司業績增加1.83百萬港元至
4.37百萬港元，而由於二零零二年度曾出現商譽減值虧損，因此，本期間
之有關聯營公司商譽攤銷減少。整體而言，本期間之虧損淨額減少約74%
至22.83百萬港元。本集團之貿易業務仍然疲弱，但本集團於寶福集團有限
公司之投資於本期間則取得較佳回報，並已在本集團應佔聯營公司業績中
反映。此外，由於在本期間完結前，巿場氣氛開始轉好，因此證券投資亦
有較佳表現。

於二零零三年六月三十日，本集團擁有現金及銀行存款5.22百萬港元，而
投資證券按巿值計為34.64百萬港元。本集團之應付可換股票據（「可換股票
據」）本金額為58百萬港元，而賬面值為57.50百萬港元。可換股票據於二零
零一年七月三日發行，為無抵押，以年利率7厘計息，由發行日期起計第三
週年到期。本集團亦有其它貸款10百萬港元，貸款的年息率為優惠利率加
一厘，而該等貸款已於結算日後全數清還。按照可換股票據之賬面值及其
它借貸合共67.50百萬港元及股東權益222.84百萬港元計算，資本負債比率
約為30%。本集團僱用約30名職員。職員酬金一般每年檢討。本集團根據
香港強制性公積金計劃條例，已設立強制性公積金計劃。此外，本集團提
供之其他職員福利包括雙糧、購股權計劃、保險及醫療福利。於本報告日
期，本公司並無根據購股權計劃授出購股權。職員成本總額約為5百萬港
元。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券證中擁有的權益及淡倉

於二零零三年六月三十日，按證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊所
記錄，本公司董事於本公司股份、相關股份及債券證中擁有權益及淡倉：

董事名稱 權益類別 股份數目

趙鋼先生 個人 4,000,000股

於二零零三年六月三十日，上文所提述於本公司股份的權益為好倉。
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除上文所披露外，於二零零三年六月三十日，概無本公司董事及最高行政
人員擁有本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股
份、相關股份及債券證之權益及淡倉而須，(a)記錄在證券及期貨條例第352
條規定存置之登記冊內；或(b)依據上市公司董事進行證券交易之標準守則
知會本公司及聯交所。

截至二零零三年六月三十日，並無根據公司之購股權計劃授出過購股權。

主要股東

於二零零三年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊
顯示，沒有人擁有本公司股份及相關股份之權益或淡倉而須記錄於該登記
冊內。

最佳應用守則

獨立非執行董事並無指定任期，但須按本公司之公司細則所指定，於本公
司股東週年大會上以輪席告退。董事認為，這項安排符合香港聯合交易所
有限公司上市規則（「上市規則」）所述最佳應用守則之相同目的。

除上文所述外，於中期報告之整段會計期間，就董事所知，概無資料合理
地指出本公司無或曾無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

購買、出售或贖回上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市
證券。

經審核委員會審閱

二零零三年中期報告已經審核委員會審閱。審核委員會由本公司兩名獨立
非執行董事組成。

承董事會命
主席
趙　鋼

香港，二零零三年九月二十五日
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